
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 290       del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
 
Sabato 14 novembre esecuzione opera lirica “Inno al Sole” nella Cattedrale di Molfetta. 
Patrocinio morale dell’Amministrazione. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 

- il turismo di tipo culturale trova le sue radici ne i percorsi 

storici verso i quali  si indirizza il crescente in teresse 

artistico verso le nostra città; 

- con atto n. 241 del 4 agosto 2009 la Giunta Comunal e deliberava 

il riconoscimento di un contributo economico finali zzato alla 

partecipazione finanziaria per le operazioni di rec upero e 

riattamento del libretto di fine 700 dell'opera "In no al Sole" 

del concittadino G. Saverio Poli con musica di Gius eppe Millico 

di recente  ritrovato  negli archivi della Diocesi  

- che con successiva nota del 20 ottobre registrata a l prot. n. 

58162 a firma congiunta del Prof. Giuseppe Poli e d el Maestro 

Gaetano Magarelli, si comunicava come a seguito del  

completamento delle operazioni di riproduzione degl i spartiti,  

l'Associazione Musicale Misure Composte realizzava in data 14 

novembre nella Cattedrale di Molfetta l'esecuzione dell'opera 

lirica "inno al Sole", evento per il quale era rich iesto 

patrocinio; 

- che con comunicazione del 22 ottobre prot. n. 58563  il dott. 

D'Andrea Michele dell'area adesioni della Presidenz a della 

Repubblica, comunicava al Sindaco che il Capo dello  Stato aveva 

assegnato all'iniziativa in parola una adesione for malmente 

espressa dalla concessione di una speciale targa in  fusione di 

bronzo in occasione dell'esecuzione dell'opera "Inn o al Sole"; 

Tutto ciò premesso  

Visto lo Statuto vigente di questo Comune ha previs to, tra gli 

obbiettivi programmatici, il concorso del Comune fi nalizzato , 

art.4, lettera i), a tutelare i beni culturali e so stenere le 

tradizioni popolari ; 

Visto che "inno al Sole" è un'opera di altissimo va lore, data la 

genialità musicale del M° Vito Giuseppe Millico e l a maestria di 

G. Saverio Poli, a cui si deve la realizzazione del  libretto; 



Ritenuta accoglibile la richiesta di patrocinio in quanto trattasi 

di evento culturale di alto interesse artistico; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.L. approvato con D. L. vo n.267 del 18/08/200 0; 

Statuto Comunale; 

Regolamento Comunale per la Cultura; 

Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell'art.49 del 

T.U.E.L., approvato con D.L.vo n.267/2000, dal Diri gente del 

Settore Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento, e quello espresso dal dirigente del settore 

finanziario "favorevole senza impegno di spesa"; 

 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si i ntende 

integralmente richiamato: 

Approvare la parte introduttiva del presente provve dimento, 

riconoscendo il patrocinio morale all'esecuzione de ll'opera 

settecentesca "Inno al Sole" prevista sabato 14 nov embre 2009 nella 

Cattedrale di Molfetta. 

Trasmettere copia del presente atto al Gabinetto de l Sindaco. 

Trasmettere a cura dell'Ufficio Spedizioni il prese nte 

provvedimento  all'Associazione Musicale Misurecomp oste, via 

Manzoni 29, Bari. 

 

 


